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Jednací řád zastupitelstva obce Staňkovice 
 

 

Zastupitelstvo obce má 9 členů. Zastupitelstvo obce Staňkovice schválilo dle usnesení č.1/2014-

2018, v souladu s § 96 zákona č.128/2000Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů tento 

jednací řád: 

 
1. Zastupitelstvo obce svolává starosta obce v souladu se zákonem obcích. Pozvánky na zasedání  

musí být vyvěšeny nejméně 7 dnů  před jeho konáním  a členové  zastupitelstva  obce musí být 
každý vyrozuměn zvlášť. 

2. Jestliže při zahájení jednání zastupitelstva obce (ZO)  není přítomna nadpoloviční většina všech 

členů ZO (nejméně 5), starosta odloží zahájení o  patnáct minut. Nesejde-li se ani do této doby 

potřebný počet členů ZO, ukončí starosta zasedání a svolá náhradní jednání , které se musí 

uskutečnit do 15 dnů. 

3. Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů. 
4. Usnesení zastupitelstva obce je přijato, hlasuje-li pro ně nadpoloviční většina všech členů       

      OZ. Není-li usneseno jinak, hlasuje se aklamací. 

5. Předsedající  jmenuje zapisovatele a dva ověřovatele  zápisu , seznámí s programem  jednání a dá 

hlasovat o jeho přijetí. 

6. Úkolem předsedajícího je řídit jednání tak, aby mělo pracovní a věcný průběh. Nemá právo 

komentovat jednotlivá vystoupení řečníků, pouze jim  uděluje slovo v souladu s bodem  9 

jednacího řádu. 

7. Zastupitelstvo obce se může usnést, že počet vystoupení k téže věci může být omezen a dále 

může rozhodnout  o omezení délky diskusních příspěvků na určitou dobu. 

8. Nikdo nesmí rušit předsedajícího ani  jiného řečníka, kterému bylo uděleno slovo, při jeho 

projevu. Nemluví-li však řečník k věci, může mu předsedající po předchozím upozornění, slovo 

odejmout. 

9. Do rozpravy se přihlašují členové zastupitelstva obce  zvednutím ruky v průběhu jednání. 

Předsedající uděluje slovo podle pořadí přihlášených. Ostatní účastníci se mohou přihlásit se 

svými připomínkami a návrhy zvednutím ruky v poledním bodu programu – diskusi. 

10. Ten, komu předsedající neudělil slovo, nemůže se ho ujmout.  

11. Zápis z jednání zastupitelstva obce se vyhotovuje písemně do deseti dnů po skončení jednání a je  

uložen na obecním úřadu k nahlédnutí. Při dalším jednání zastupitelstva obce je znovu přečten. 

Případné námitky členů ZO proti zápisu  se na tomto jednání projednají a rozhodne se o nich. 

12. Usnesení z jednání zastupitelstva obce bude zveřejněno ve stejné lhůtě jako zápis z jednání , 

pokud starosta nepozastaví jeho výkon. 

13. Tento jednací řád nabývá účinnosti dnem schválení. 

14. Změny a doplňky jednacího řádu schvaluje zastupitelstvo obce. Tímto jednacím řádem se ruší 

jednací řád, schválený zastupitelstvem obce Staňkovice dne 9.11.2010 

 

 

Ve Staňkovicích dne 29.října 2014 

 

 

 

 

 

                František Makal                                                              Jaroslav Zahradníček                                                 

                 místostarosta                                                               starosta obce Staňkovice 


